EXTRAwww.passagemfranca.ma.gov.br

EXECUTIVO

1 / 3

EXTRA

SUMÁRIO

PORTARIA Nº 225 DE 23 DE JUNHO DE 2025.................................................................................................................................................................2PORTARIA Nº 226 DE 23 DE JUNHO DE 2025.................................................................................................................................................................2

PERIODICIDADE
Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

ACERVO
Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link https://passagemfranca.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial, podendo serconsultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

VOL. IX - Nº 2024/2025ISSN – 2965 - 243XSEGUNDA - 23 DE JUNHO DE 2025

EXTRAwww.passagemfranca.ma.gov.br 2 / 3

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PASSAGEM FRANCA - MAVOL. IX - Nº 2024/2025 – 23 DE JUNHO DE 2025ISSN – 2965 - 243X

PORTARIA Nº 225 DE 23 DE JUNHO DE 2025

PORTARIA Nº 225 DE 23 DE JUNHO DE 2025.
Dispõe sobre a Exoneração a pedido da servidora que menciona e dá
outras providências.
O Prefeito Municipal de Passagem Franca, do Estado do Maranhão, no uso
das atribuições legais,
RESOLVE
Art. 1º Exonerar, a pedido, a servidora pública municipal, GLENDA
RAFAELA DE SOUSA QUIRINO, portadora da Carteira de Identidade nº
019*******020, SSP/MA, e CPF nº 023.***.***-30, do cargo em comissão de
Secretária Municipal de Meio Ambiente e Sustentabilidade, portaria nº 10 de
01 de janeiro de 2025, deste Município.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se, Registre-se, Cumpra-se.
Gabinete do Prefeito Municipal de Passagem Franca, 23 de junho de 2025.

__________________________________________
FRANCISCO MENEZES SOUZA

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 226 DE 23 DE JUNHO DE 2025

PORTARIA Nº 226 DE 23 DE JUNHO DE 2025.
Dispõe sobre a NOMEAÇÃO para cargo de livre provimento em comissão
O Prefeito Municipal de Passagem Franca, do Estado do Maranhão, no uso
das atribuições legais que lhe são conferidas pelo inciso I do Artigo 62 da
Lei Orgânica Municipal e pelo Artigo 15 da Lei nº 397/2018,
RESOLVE
Art. 1º Nomear BRUNA KAROL DE SOUSAQUIRINOMOREIRA, portadora
do Registro Geral – CPF nº 004.***.***-64, SSP/MA, para exercer o cargo
em comissão de Secretária Municipal de Meio Ambiente e Sustentabilidade,
deste Município.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se, Registre-se, Cumpra-se.
Gabinete do Prefeito Municipal de Passagem Franca, 23 de junho de 2025.

__________________________________________
FRANCISCO MENEZES SOUZA

Prefeito Municipal

EXTRAwww.passagemfranca.ma.gov.br 3 / 3

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PASSAGEM FRANCA - MAVOL. IX - Nº 2024/2025 – 23 DE JUNHO DE 2025ISSN – 2965 - 243X

FRANCISCO MENEZES SOUZA
Prefeito

www.passagemfranca.ma.gov.br
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA - MA

		2025-06-23T10:49:53-0300
	MUNICIPIO DE PASSAGEM FRANCA:10438570000111